

LSS/1/08/2018

Toruń, 22.08.2018

Panie/Panowie Dyrektorzy
Powiatowych Urzędów Pracy

Mam przyjemność poinformować Panią Dyrektorkę/ Pana Dyrektora, że zespół badawczy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu realizuje ponadnarodowy innowacyjny projekt:” **IMPULS 50+. Strategie aktywizacji zawodowej osób starszych dla Publicznych Służb Zatrudnienia**” z następującymi partnerami:

- 1) Federalna Agencja Pracy - Dyrekcja Regionalna Berlin-Brandenburg,
- 2) Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia,
- 3) Izba Handlowo-Przemysłowa w Toruniu,
- 4) Przedsiębiorstwo Budowlane „BUDTECH” w Toruniu,
- 5) Fundacja PRO EUROPA.

Projekt ten otrzymaliśmy w wyniku wygranego przez nasze konsorcjum konkursu organizowanego przez Centrum Projektów Europejskich przy Ministerstwie Rozwoju w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Rezultatem projektu jest strategia aktywizacji starszych bezrobotnych 50+ uwzględniająca indywidualne podejście do bezrobotnych i innowacyjne formy wsparcia, które zostały z dobrymi wynikami zaimplementowane w Niemczech. Strategia ta została przetestowana w Toruniu, Grudziądzu i w powiecie ziemskim włocławskim. W ramach projektu przewidziane są dwudniowe seminaria warsztatowe dla doradców klienta z powiatowych urzędów pracy. Ich celem jest przygotowanie doradców do budowy i wdrożenia



programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych 50+, opartego na indywidualnym podejściu i innowacyjnych formach wsparcia osób pozostających bez pracy. W załączeniu przesyłam program warsztatów.

Organizowane seminarium ma charakter warsztatowo-wdrożeniowy, co oznacza że, warunkiem udziału pracowników jest włączenie strategii aktywizacji zawodowej bezrobotnych 50+ w praktykę funkcjonowania PUP. W projekcie przewidziano, że Dyrektor PUP wyda zarządzenie w tej sprawie. Dlatego będziemy wdzięczni za przygotowanie stosownego zarządzenia według załączonego wzoru. Podpisane zarządzenie wraz z listą delegowanych pracowników prosimy przesłać na adres:

Dr Agnieszka Szulc-Obłóza
Uniwersytet Mikołaja Kopernika
Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania
ul. Gagarina 13A
87-100 Toruń

Doradcy są zaproszeni na seminarium na nasz koszt. Koszty przejazdu ponosi instytucja wysyłająca. Ewentualne pytania prosimy kierować do dr Agnieszki Szulc-Obłózy na adres: aszulc@umk.pl lub telefon 667 701 670.